
TUCKY - Smart 

teploměr a 

monitor polohy 

Návod k použití 

 

Popis produktu 

 

1. Senzor měření 

2. Vypínač 

3. Micro USB port s krytkou 

4. LED kontrolka zapnutí/vypnutí 

5. USB port 

6. Nabíjecí kabel 

7. Oboustranná lepící náplast 

Obecné informace 

Tucky-21 je neinvazivní a opakovaně použitelné elektronické 

zařízení pro domácí použití a neinvazivní a použitelné zařízení pro 

jednoho pacienta v nemocnici. Tento produkt je určen k 

nepřetržitému monitorování tělesné teploty v podpaží pro děti 

starší 29 dnů a pro dospělé. 

Tucky-21 také umožňuje sledování polohy u dětí starších 29 dnů 

a u dospělých (není to však součástí jeho lékařského použití). 

Pokud je to možné, umisťuje se do pravého podpaží pomocí 

speciální oboustranné náplasti (ADH-21 nebo ADH-21B) a přenáší 

data do aplikace „Tucky“ na vašem smartphonu. 

 

Monitorování teploty 

Teploměr je nastaven v přímém režimu: měří skutečnou teplotu 

v podpaží. Měli byste počkat asi 15 minut po umístění náplasti 

Tucky do podpaží, aby se teplota stabilizovala. Teplota je 

zobrazena barevným kódem, který označuje, zda je normální 

nebo ne. 

Tabulka barev podle teploty v podpaží 
Zelená 
(normální 
teplota) 

Oranžová 
(vysoká 
teplota) 

Červená 
(velmi vysoká 
teplota) 

Šedá (teplota 
není relevantní) 

34.7 až 37.3°C 37.3 až 38.4°C Nad 38.4°C Měřeno s rukou 
od těla* 

Poznámka: rektální teplota je obvykle o 0.7 °C vyšší než teplota 
v podpaží. 

 
*Ruka musí být u těla, aby nebylo měření rušeno okolním 

prostředím. Normální teplota se liší podle jednotlivce (věk, 

pohlaví, hmotnost, typ postavy), denní doby a faktorů vnějšího 

prostředí (okolní teplota, oblečení atd.). Je proto normální 

zaznamenat teplotní výkyvy způsobené změnami prostředí nebo 

polohy ruky.  

Jakmile teplota překročí hodnotu velmi vysoké teploty, přijde 

vám upozornění. Tuto hranici teploty, kdy vám přijde 

upozornění, si můžete v aplikaci upravit podle vašich potřeb. 

Monitorování změny polohy 

Zařízení také umožňuje monitorování změny polohy, vhodné 

zejména u kojenců. Ikona v aplikaci označuje, zda je dítě v jedné 

z následujících 4 poloh: stojící nebo sedící, ležící na zádech, ležící 

na břiše a ležící na boku. 

Jakmile se dítě převrátí na břicho, přijde vám upozornění. Tento 

typ upozornění lze v aplikaci deaktivovat. 

Poznámka: Pro zajištění této funkce musí být zařízení umístěno 

v pravém podpaží. 

 

VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PRO POUŽITÍ 

Před použitím zařízení si pečlivě přečtěte celý tento návod k 

použití, abyste zajistili spolehlivost údajů. 

• Tucky-21 je měřící nástroj, ale není diagnostickým nástrojem. 

Nenahrazuje sledování dalších příznaků ani konzultaci s lékařem. 

• Nepoužívejte tento teploměr k měření teplot podchlazení. 

• Tucky-21 by měl být nanášen pouze s dodávanou 

oboustrannou náplastí (ADH-21 nebo ADH-21B) na čistou 

pokožku bez naneseného jakéhokoli krému a tělového mléka. 

Náplasti jsou na jedno použití a nelze je přemístit. Během 

používání zajistěte, aby sonda zůstala v nepřetržitém kontaktu 

s pokožkou. 

• Pokud máte v podpaží chloupky, oholte je, aby se co nejvíce 

zvýšil kontakt náplasti Tucky s pokožkou. 

• V případě silného pocení nebo použití při sportovních 

aktivitách může být na zařízení aplikováno jednostranné lékařské 

lepidlo, aby se zlepšila přilnavost. Seznam doporučených lepidel 

je k dispozici na webu výrobce. 

• Neaplikujte zařízení na podrážděnou nebo poraněnou pokožku 

nebo pokud byla u pacienta zjištěna alergie na plasty (typ 

elastomeru nebo silikonu a/nebo lepidla. 

• Teploměr lze nosit až do vybití baterie, náplast však nesmí být 

v kontaktu s pokožkou déle než 24 hodin. Pokud je pokožka 

zarudnutá, před opětovným použití teploměru vyčkejte, dokud 

zarudnutí nezmizí. Pokud dojde k podráždění, okamžitě teploměr 

odstraňte a vyhledejte lékaře. 

• Teploměr a náplasti by se měly používat za normálních 

podmínek teploty a vlhkosti (viz Technické údaje). V opačném 

případě nelze zaručit přesnost měření.  

• Teploměr a náplasti musí být přepravovány, skladovány a 

ukládány na suchém místě, mimo přímé sluneční světlo, oheň, 

kontaminaci a ve specifikovaných teplotních a vlhkostních 

rozsazích (viz Technické údaje). 

• Teploměr nesmí být ponořen do vody. Před koupáním nebo 

sprchováním teploměr odstraňte. 

• Teploměr byl navržen tak, aby se přizpůsobil zakřivení těla. 
Neotáčejte jím a nepokoušejte se jej otevřít, opravit nebo 

upravit. Teploměr nepoužívejte, pokud je poškozený. 

• Nepoužívejte teploměr v blízkostí zařízení vydávajících silné 

vlny (skenery, přenosná a mobilní vysokofrekvenční komunikační 

zařízení), která by mohla narušit jeho funkci (viz. Testování 

elektromagnetů). 

• Nepoužívejte teploměr a náplasti, pokud je překročena doba 

jejich životnosti (viz Technické údaje). 

• Udržujte teploměr a jeho příslušenství (náplasti, nabíjecí kabel) 

mimo dosah dětí. Musí je používat dospělí. 

• Teploměr se nesmí nosit během jeho nabíjení. 

• Zkontrolujte, zda je váš smartphone/tablet kompatibilní 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


